A.D. 1372.

May 18.—Pope Gregory XI forbids the exaction of a contribution to the common meal from the canons in residence out of their daily allowance, as has been customary in Hereford and other cathedrals.

Fol. 182b.

INHIBITIO CONTRA CONVIVIA EXACTA A CANONICIS ANTE PERCEPTIONEM QUOTIDIANARUM DISTRIBUTIONUM.—Ad perpetuam rei memoriam Gregorius, papa undecimus. Romani pontificis providencia circumspecta cunctis consuetudinibus que malicie sunt plena et ordine carentia rationis vel que Christi fideles enormiter scandalizant et in aliorum vergunt prejudicium symonieque vitium et evidens periculum continent animarum promptum debet spiritum obsistere, ut nulla prorsus gaudeant firmitate sed redigantur ad nihilum, ne transeant aliis in exemplum. Sane nuper fidedigna relatione ad nostrum pervenit auditum quod in ecclesia Herefordensi et quampluribus aliis cathedralibus et metropolitanis ac

A.D. 1372.

collegiatis ecclesiis regni Anglie est quedam consuetudo et a multis retroactis temporibus de facto observata que potius dicenda est corruptela quod canonici prebendati ipsarum ecclesiarum quantumcumque ibidem residenciam faciant personalem et horas continent in ecclesiis ipsis, ut est moris, pro residentibus non habentur nec reputantur quoad oblationes et quotidianas distributiones et alia residentibus dari consueta, nisi in earum aliquibus per quadraginta, in quibusdam vero ipsarum per plures aut pauciores dies integros et continuos convivia fecerint aliis canonicis et ceteris eiusdem ecclesie beneficiatis, que quidem convivia pro dictis quadraginta diebus ad centum libras sterlingorum communiter ascendere consueverunt, que sex centos francos modicum plus vel modicum minus valere dinoscuntur ac in aliis ecclesiis ad plus vel minus secundum dierum numerum quibus fiunt hec convivia ascendunt. Et si in fine huiusmodi xl dierum aut plurium vel paucorum secundum huiusmodi malam consuetudinem aliquis ex eisdem canonicis vel eorum vicariis conquerendo asserat quod prefatus canonicus in huiusmodi conviviis minus bene se habuerit iuxta consuetudinem oportebit eosdem canonicos iterum a capite convivare. Nos igitur attendentes quod huiusmodi consuetudinem que etiam animarum pericula continet in exempli perniciem et plurimorum canonicorum de novo receptorum prejudicium cedere dubium non existit, consuetudinem ipsam quantumcumque tempore observatam auctoritate apostolica ex certa scientia tenore presentium reprobamus et etiam revocamus, eamque nullius momenti vel roboris fore decernimus et etiam declaramus, districtius inhibentes atque mandantes universis et singulis quos presens concernit negotium ne inantea predictam consuetudinem, etsi sit juramento firmata, observent vel permittant, alioquin excommunicationis sententie subiaceant. Ac capitula ecclesiarum in quibus observabitur sint suspensa ipso facto, non obstantibus exceptionibus, indulgentiis, graciis ac litteris apostolicis quibusvis personis a sede apostolica concessis, etiam si de illis plena et expressa mencio ac de verbo in verbum in presentibus sit habenda, que quoad hoc alicui in nullo volumus suffragari. Ut autem huiusmodi nostra reprobatio, revocatio, inhibitio et mandatum ad omnium et singulorum quos predicta concernunt noticiam deducatur, chartas seu membranas reprobationem, inhibitionem et mandatum continentes eadem in audientia publica litterarum nostrarum publicatione legi et maioris Avinione ecclesie ostiis superliminaribus affigi fecimus que illa suo quasi sonoro preconio